
OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 

FAST FINANCE S.A. W RESTRUKTURYZACJI 

DOTYCZĄCE ZASTRZEŻEŃ FIRMY AUDYTORSKIEJ  

DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES 

01.01.2023 DO 30.06.2023 R. ORAZ SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO 

SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES 01.01.2023 DO 

30.06.2023 R. 

 

W dniu 2 czerwca 2026 r. Firma Audytorska „Interfin” Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie 

wydała raporty z przeglądu śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania 

finansowego za okres od 01.01.2023 do 30.06.2023 r. oraz raportu z przeglądu 

śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres od 

01.01.2023 do 30.06.2023 r. Fast Finance S.A. w restrukturyzacji (dalej: „Spółka”).  

Po przeprowadzeniu wskazanych wyżej przeglądów firma audytorska sformułowała 

wniosek z zastrzeżeniem o treści dotyczący niepewności związanej  z kontynuacją 

działalności. 

Odnosząc się do tego zastrzeżenia Zarząd wskazuje, że wszystkie te zdarzenia, jakie 

w ocenie firmy audytorskiej mogą mieć negatywny wpływ na funkcjonowanie Spółki 

w przyszłości zostały zidentyfikowane i przeanalizowane oraz ocenione pod względem 

wpływu na dalszą działalność Spółki, o czym Zarząd szeroko wskazał w sprawozdaniach 

finansowych (jednostkowym i skonsolidowanym) sprawozdania Zarządu z działalności 

Grupy Kapitałowej Fast Finance S.A. w restrukturyzacji za okres od 01.01.2023 do 

30.06.2023 r. Zarząd Spółki jest w świadomy istnienia tych ryzyk, o których wskazuje 

biegły rewident w swoich zastrzeżeniach. Z tych też względów zasygnalizowanie przez 

biegłego rewidenta tych zastrzeżeń nie ma wpływu na treść badanych sprawozdań, w tym 

na wyniki oraz inne dane finansowe jakie zostały ujęte w tych sprawozdaniach, 

dokumenty te zawierają pełny zakres informacji odnoszących się do tych kwestii i nie 

istnieje potrzeba ich bardziej obszernego wyjaśnienia. 

Zarząd wskazuje, że analiza sytuacji Spółki dokonana została również z uwzględnieniem 

zdarzeń po dniu bilansowym. W październiku roku 2024 Spółka podjęła próbę wdrożenia 

postępowania restrukturyzacyjnego – postępowania o zatwierdzenie układu wobec 

Spółki, które nie doprowadziło do zawarcia układu z wierzycielami, gdyż nadmiernie 

rozproszone były interesy akcjonariuszy, co przekładało się na wierzycieli Spółki. Po tym 

okresie w akcjonariacie Spółki zaszły znaczne zmiany, jak również zmiany w organach 

Spółki – Radzie Nadzorczej i Zarządzie. Podejmowane indywidualnie próby rozmów z 

wierzycielami nie odniosły na tyle spodziewanego efektu, by móc założyć, że Spółka 

będzie w stanie samodzielnie, bez wsparcia finansowego w reżimie postępowania 

restrukturyzacyjnego pod nadzorem Sądu, rozliczyć się z wierzycielami.  

Restrukturyzacja zobowiązań Spółki, jaka jest już realizowana jak i ta planowana otworzy 

też drogę inwestorom, obecnym w akcjonariacie spółki, do nabycia na rzecz spółki 

nowych pakietów wierzytelności, z których będą pochodziły wpływy pozwalające 

realizację zobowiązań spółki, zarówno układowych jaki pozaukładowych, a w efekcie 

dające im satysfakcję z inwestycji. Nabycie nowych pakietów wierzytelności to również 



planowane zwiększenie zatrudnienia do ich obsługi i zwiększenie kompetencji 

dotychczasowych pracowników. 

Spółka aktualnie realizuje równocześnie dwa układy. Jeden w postępowaniu układowym 

pod sygn. akt VIII GRu 1/19, przed Sądem Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we 

Wrocławiu, na zgromadzeniu Wierzycieli 17 i 20 grudnia 2021 r. zawarła układ, 

zatwierdzony postanowieniem Sądu z 15 lutego 2022 r., które uprawomocniło się w dniu 

12 stycznia 2023 r.  Układ jest wykonywany, a objęte nim wierzytelności nie mogą i nie 

zostały objęte zamiarem układu, do którego odnosi się przyspieszone postępowanie 

układowe otwarte w dniu 19.03.2026 r. Ponadto Spółka zawarła z Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych Oddział we Wrocławiu (dalej „ZUS”) w oparciu o art. 29 ust. 1 i 1a ustawy 

z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz.U. 2026, poz. 

199 z późn. zm.) 4 umowy o rozłożeniu na raty należności Zakładu z tytułu składek, 

obejmujące całość zaległości od dłużnika na rzecz ZUS, oparte na założeniu, że od tej pory 

Spółka na bieżąco, pod rygorem upadku ugód, będzie opłacała składki. 

Zarząd Spółki doprowadził do otwarcia przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej 

VIII Wydział Gospodarczy dla spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych we 

Wrocławiu w dniu 19 marca 2026 r. przyspieszonego postępowania układowego. W 

ramach tego postępowania Spółka zamierza doprowadzić do zawarcia nowego układu         

z wierzycielami Spółki, których wierzytelności nie były lub nie są zaspakajane w ramach 

dotychczasowych układów.  

Aktualne dochody Spółki pozwalają na spłatę bieżących kosztów prowadzenia 

działalności. Po wprowadzeniu redukcji kosztów wraz z utrzymaniem przychodów na 

sprawach własnych, Spółka ma możliwość wprowadzania narzędzi automatyzacji oraz 

wdrażania innych nowoczesnych narzędzi windykacyjnych. Koniecznym jest jednak 

nabywanie kolejnych portfeli, gdyż obecnie posiadane są pakietami, które nabyte zostały 

przez Spółkę w okresie sprzed pierwszego postępowania restrukturyzacyjnego w roku 

2019 i charakteryzują się one obecnie zmniejszającą tendencją w zakresie odzysków z 

racji „wieku” wierzytelności.   

Pozyskanie nowych pakietów spraw do obsługi na rachunek własny, przy finansowaniu 

zewnętrznym, to najważniejszy priorytet, który pozwoli na realizację wszystkich układów 

zawartych przez Spółkę i spłatę pozyskanego kapitału na nabycie nowych wierzytelności. 

Dokonana redukcja kosztów operacyjnych pozwala na ocenę, że pozyskanie przez Spółkę 

nawet niewielkich nominalnie pakietów w stosunku do pakietów nabywanych przez 

Spółkę w okresach sprzed pierwszego postępowania restrukturyzacyjnego 

i pozyskiwanie z nich przychodów przekładać się będzie na osiągane przez Spółkę 

dochody. 

       Zarząd  

  

       _______________________________________ 

       Tomasz Mihułka – Prezes Zarządu 


